Tn Netas de mercadurias por paises. FEBREIRO 2018/17

| Febreiro Acumulado Xaneiro-Febreiro
Pais Tn Descarga feb. Tn Carga feb. 2018 Tn Totales feb. Tn Totales % Variacion mes Tn acumulado Tn acumulado Tn acumulado ~ Tn acumulado % Variacion
2018 2018 feb: 2017 Descaraa feb. 2018  Caraa feb. 2018 feb. 2018 feb: 2017 acumulado

Total 82.079 103.500 185.579 209.593 -11,46% 183.855 200.815 384.670 406.077 -5,27%
ALBANIA 0 312 312 305 2,490% 0 361 361 425 -15,13%
ALEMANIA 415 378 793 508 56,08% 610 464 1.074 2.317 -53,66%
ANGOLA 62 3 65 3.812 -98,29% 136 3 139 4.841 -97,14%
ARABIA SAUDI 572 1.672 2.244 59 3.723,56% 1.178 2.888 4.066 2.555 59,17%
ARXELIA 0 1.570 1.570 2.595 -39,48% 0 4.046 4.046 4.223 -4,17%
ARXENTINA 3.832 2.607 6.439 10.646 -39,52% 7.202 4.179 11.381 15.522 -26,68%
ARUBA 0 0 0 0- 0 14 14 0 -

AUSTRALIA 15 153 169 127 32,35% 49 594 643 170 279,24%
BAHAMAS 0 0 0 0- 0 0 0 26 -100,00%
BAHRAIN 676 546 1.223 1.963 -37,71% 679 631 1.310 3.702 -64,60%
BANGLADESH 53 52 105 53 99,60% 267 52 319 92 246,30%
BELXICA 877 1.938 2.815 840 235,22% 1.946 2.412 4.358 2.031 114,59%
BENIN 0 21 21 31 -31,31% 0 43 43 155 -72,35%
BIRMANIA 9 0 9 0- 9 0 9 0 -

BRASIL 1.169 1.411 2.580 11.548 -77,66% 4.070 2.367 6.437 15.307 -57,95%
BULGARIA 8 130 139 235 -40,86% 8 224 232 415 -44,08%
CABO VERDE 0 0 0 172 -100,00% 175 0 175 645 -72,84%
CAMERUN 47 108 155 907 -82,87% 295 392 687 1.295 -46,96%
CANADA 255 5.398 5.653 5.070 11,50% 671 10.102 10.773 10.995 -2,02%
CHILE 1.396 892 2.288 2.758 -17,05% 4.043 1.498 5.541 7.561 -26,72%
CHINA 9.676 2.384 12.061 9.614 25,45% 20.097 4.129 24.226 25.929 -6,57%
CHIPRE 0 221 221 361 -38,71% 0 304 304 465 -34,68%
COLOMBIA 9 400 409 528 -22,56% 80 933 1.013 1.222 -17,05%
COMORES 0 0 0 0- 0 31 31 0 -

CONGO 0 30 30 192 -84,26% 0 30 30 192 -84,26%
COREA DO SUR 558 908 1.466 2.262 -35,22% 2.512 1.570 4.082 4.516 -9,61%
COSTA MARFIL 163 365 528 558 -5,34% 193 484 677 2.272 -70,21%
COSTA RICA 0 325 325 200 62,30% 0 497 497 614 -19,03%
CROACIA 0 32 32 398 -91,98% 17 79 96 443 -78,22%
CUBA 0 993 993 203 390,36 % 146 1.313 1.459 821 77,66%
DESCONECIDO 0 77 77 48 62,29% 6 338 344 195 76,20%
DINAMARCA 0 31 31 0- 0 325 325 26 1.13947%
DJIBOUTI 0 0 0 113 -100,00% 0 0 0 166 -100,00%

E.E.U.U. 1.782 7.409 9.191 7.171 28,16% 4.068 13.228 17.296 14.269 21,22%
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Pais
ECUADOR
EXIPTO
O SALVADOR
ESLOVENIA
ESPANA
ESTONIA
FIXI
FILIPINAS
FINLANDIA
FRANCIA
GABON
GAMBIA
XEORXIA
GHANA
GRECIA
GUADALUPE
GUATEMALA
GUINEA-BISSA
GUINEA-CONAK
GUINEA ECUA.
GUIANA FRAN.
HAITI
HOLANDA
HONDURAS
HONG KONG
INDIA
INDONESIA
IRAN
IRAQ
IRLANDA
IS. MAURICIO
ISLANDIA
ILLAS CAIMAN
ILLAS FAROE
ISRAEL
ITALIA
XAMAICA

Febreiro

Acumulado Xaneiro-Febreiro

Tn Descarga feb.

2018

1.977
590

0

0
1.953
233
60
1.638
988
16.482
30

o 0w O O o

310

o O O o o

3.970
54
191
4.837
532

31
841
1.274

146
294

Tn Carga feb. 2018

392
629
68

64
5.088
28

0

212
744
19.237
105

215
61
1.125

382

82

123
5.768
176
1.302
822
217
128

538
97
29

205
334

Tn Totales feb.
2018
2.370

1.218
68

64
7.041
261

60
1.850
1.732
35.719
136

215
61
1.133

692

82

123
9.737
230
1.493
5.659
749
128

569
841
1.372

29
351
628

Tn Totales
feb: 2017
1.457

1.388
288
799

13.230
130

0

477
814
34.185
422

1.830
209
194
548

66
246
16

89
116
29
339
8.444

466
3.914
1.681

647

143
2.605
414

160
1.580
2.607

79

% Variacion mes

62,70%
-12,22%
-76,31%
-92,05%
-46,78%
100,66%

287,61%
11272%
4,49%
-67,87%
-100,00%
2,99%
-68,73%
106,68%
-100,00%
181,26%
-100,00%
-100,00%
-29,39%
-100,00%
-63,75%
1531%

220,98%

44,59%
-55,44%
-80,23%

298,48%
-67,71%
231,62%

-81,73%
-77,76%
-75,92%
-100,00%

Tn acumulado

Tn acumulado

Descaraa feb. 2018  Caraa feb. 2018

5.877
817

0

0
4.251
341
149
2.630
1.380
32.148

680

o O O o o

8.002
75

309
12.001
1.603
27

31
2.825
2.551

416
636

724
2.164
182

64
15.177
28

0

365
1.187
40.458
128

28

339

70
2.187
27

583

26
162

246
10.154
262
2.180
1.455
407
739

684

161

60

306
363

Tn acumulado
feb. 2018
6.601

2.980
182

64
19.428
368
149
2.995
2.567
72.607
158

28

339

80
2.195
27
1.264
0

26

162

246
18.156
337
2.489
13.456
2.010
766

715
2.834
2.711

60
721
999

Tn acumulado
feb: 2017
8.283

2.673
1.576
831
22.116
178

0
3.458
1.524
70.286
574
1.830
304
271
1.185
66

510

16

89

152

29

392
16.356
110
919
9.897
2.324
842

271
3.274
886
46
223
2.295
2.635
230

% Variacion

acumulado
-20,31%
11,50%
-88,48%
-92,36%
-12,15%
106,52%

-13,38%
68,39%
3,30%
-72,40%
-98,46%
11,26%
-70,62%
85.26%
-58,71%
147,61%
-100,00%
-70,43%
6,78%
-100,00%
-37,14%
11,01%
205,26%
170,79%
35,96%
-13,49%
-9,00%

163,46%
-13,494%
206,09%
-100,00%
-73,08%
-68,56%
-62,09%
-100,00%



Pais
XAPON
XORDANIA
KENIA
KUWAIT
LETONIA
LIBANO
LIBERIA
LIBIA
LITUANIA
MADAGASCAR
MALASIA
MALDIVAS
MALTA
MARROCOS
MARTINICA
MAURITANIA
MAIOTTE
MEXICO
MONTENEGRO
MOZAMBIQUE
NAMIBIA
NICARAGUA
NIXERIA
NORUEGA
NOVA ZELANDA
OMAN
PAKISTAN
PANAMA
PAPUA N. GUI
PARAGUAI
PERU
POLINESIA FRANCES,
POLONIA
PORTUGAL
PUERTO RICO
QATAR
R.DOMINICANA

Febreiro

Acumulado Xaneiro-Febreiro

Tn Descarga feb.
2018
286

0
135
0
463

54
291
299
321

1.643
814
450

3.733

28

66
166

389
412
26

1.972

196
278

Tn Carga feb. 2018

949
65
57

137
80

165

0

120

384

106
25

116
10.190
14

174

62
914
226
976
90

168
487
88
90

864

2.658
26
257
1.855
243
120
572

Tn Totales feb.
2018
1.235

65
192
137
542
165

0

120
438
397
324
321
116
11.833

14
988

62

1.364
226
976

3.824

28
168
553
254

20
389
864
412

26

4.630

26

453
2.133
243
120
572

Tn Totales
feb: 2017
704

32

28
725
308
162
580
248
167
221
338

110
11.800
30
1.015

2.643
97
519
4.247
108
294
711
273

280
431
1.065
330
5.732

950
2.171
178
164
490

% Variacion mes

75 38%
101,80%
591,01%
-81,05%

7589%

1,27%
-100,00%

-51,48%
162,72%

79,65%

-4,10%

5,80%
0,28%
-51,61%
-2,68%

-48,40%
133,97%
87,93%
-9,96%
-73,60%
-43,01%
-22,18%
-7,06%

38,96%
100,77%
-61,30%
-92,02%
-19,22%

-52,34%
-1,75%
36,59%
-26,82%
16,68%

Tn acumulado

Tn acumulado

Descaraa feb. 2018  Caraa feb. 2018

817
0
382
0
1.149

93
291
625
341

2.976

1.151

685

57
8.784
224
25
176
719
93
489
497
2.401
52
5.128

833
329

41
227

1.938
260
125
503
106
210

0
181
435
120

25

0

753
18.556
14

391
93

1.820
258

1.160
175
107
276
694
175
212

74

2.109

62
4.949
68
492
5.353
679
278
931

Tn acumulado
feb. 2018
2.755

260
507
503
1.255
210

0

181
528
411
650
341
753
21.532
14
1.542
93
2.505
258
1.216
8.959
331
301
870
894
305
562
2.606
2.401
114
10.077
68
1.325
5.682
720
506
931

Tn acumulado
feb: 2017
1.517

205
175
932
1.003
271
973
248
579
402
820

0

149
20.007
51
1.322
0
4.719
128
789
8.700
563
610
1.169
485
30
332
1.136
2.690
330
13.697
11
1.716
5.647
472
164
860

% Variacion

acumulado
81,53%
26,76%
190,55%
-46,02%
2517%
-22,30%
-100,00%
-27,11%
-8,79%
2,18%
-20,66%

403,95%
7,62%
-71,66%
16,64%

-46,93%
102,41%
54,16%
2,98%
-41,17%
-50,63%
-25,59%
84,22%
918,59%
69,24%
129,49%
-10,75%
-65,61%
-26,43%
515,94%
-22,80%
0,62%
52,46%
209,05%
821%



Pais
REINO UNIDO
REPUBLICA DEM.CON
REUNION
RUMANIA
RUSIA
SENEGAL
SEICHELLES
SERRA LEONA
SINGAPUR
SIRIA
SRI LANKA
SUDAFRICA
SUDAN
SUECIA
TAIWAN
TANZANIA
THAILANDIA
TOGO
TRINIDAD-TOB
TUNEZ
TURQUIA
U.E. ARABES
UCRANIA
URUGUAI
VENEZUELA
VIETNAM
Total
ALEMANIA
ANGOLA
ANTIGUA E BARBUD/
ARXELIA
ARXENTINA
BELXICA
BRASIL
CANADA
CHILE
CHINA

Febreiro

Acumulado Xaneiro-Febreiro

Tn Descarga feb.

2018

1.336
0

0

0
1.049
521
3.550

181

2.422

136
115

60
227

967

Tn Carga feb. 2018

3.249
0

106
157
25
162
43

0

255
217
291
1.043
122
553
251
122
39
118

624
3.827
681

136

180

90

384
56.402
3.324

232
1.422
7.900

56

476

1.843

Tn Totales feb.
2018
4.585

0

106
157
1.074
683
3.592
0

436
217
291
3.465
122
689
366
183
266
118

0

624
4.794
713
164
554
94
1.422
97.277
5.361
0

0

232
1.422
9.388
56
476
1.843

Tn Totales
feb: 2017
2.850

78
0-
368
1.267
816
2.428
0-
362
0-
0-
5.357
0-
628
253
440
428
416
225
2.214
6.191
1.025
979
2.128

1.097
84.830
4.168
11.683

266
1.106
8.649

219

0-
1.330
0-

% Variacion mes

60,89%
-100,00%

-57.30%
-15,21%
-16,29%

47,98%

20,47%

-35,32%

9,64%
44,60%
-58,45%
-37,77%
-71,64%
-100,00%
-71,79%
-22,57%
-30,496%
-83,27%
-73,98%
1.801,48%
29,65%
14,67 %
28,61%
-100,00%

-13,01%
28,53%

8,55%
-74,31%

38,56%

Tn acumulado

Tn acumulado

Descaraa feb. 2018  Caraa feb. 2018

2.649

5.642
53
135
157
94
370
56
111
429
330
291
2.254
122
876
373
122
246
259

0
1.358
5.796
2.072
356
361
193
708
105.597
5.652
0

0

232
2.239
14.230
56
1.066
4.074

Tn acumulado
feb. 2018
8.291

53
138
389

2.008
1.948
7.721
111
795
330
291
9.895
122
1.041
653
183
576
259
225
1.358
7.625
2.295
384
3.116
267
2.707
174.138
9.859
0

0

232
2.239
17.316
56
1.066
4.074
1.060

Tn acumulado
feb: 2017
4.164

109
28
466
1.468
2.565
3.435
161
993

0 -

0 -
9.278

0 -
1.415
486
769
2.974
833
225
3.294
10.125
1.323
1.383
4.000
13
3.609
143.497
7.025
11.683
6
266
1.106
15.562
219

0 -
3.072

0 -

% Variacion

acumulado
99,13%
-51,03%
398,26%
-16,39%
36,76%
-24,05%
124,75%
-31,10%
-19,91%

6,65%

-26,43%
34,41%
-76,22%
-80,61%
-68,92%
0,00%
-58,76%
-24,69%
73,45%
-72,23%
-22,11%
.957,94%
-25,00%
21,35%
40,35%
-100,00%
-100,00%
-13,01%
102,35%
11,27%
-74,31%

N

32,62%
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Febreiro Acumulado Xaneiro-Febreiro

Tn Descarga feb. Tn Totales feb. Tn Totales Tn acumulado Tn acumulado Tn acumulado ~ Tn acumulado % Variacion

Pais Tn Carga feb. 2018 % Variacion mes

2018 2018 feb: 2017 Descaraa feb. 2018  Caraa feb. 2018 feb. 2018 feb: 2017 acumulado

CHIPRE 0 0 0 0- 0 0 0 0] -

COLOMBIA 0 249 249 240 3,51% 0 249 249 240 351%
COREA DO SUR 2.520 0 2.520 0- 2.520 0 2.520 0-

CUBA 0 23 23 0- 0 23 23 0-

DESCONECIDO 0 261 261 138 88,92% 0 949 949 685 38,66%
E.E.U.U. 5 243 248 164 50,91% 647 244 891 1.710 -47,91%
ECUADOR 0 159 159 0- 0 216 216 0-

ESPANA 3.922 7.108 11.029 7.033 56,83% 7.308 14.131 21.439 8.189 161,79%
FRANCIA 2.562 10.653 13.215 13.087 0,98% 4.544 19.333 23.877 24.825 -3,82%
GRECIA 0 772 772 797 -3,17% 0 1.443 1.443 1.398 3,24%
GUADALUPE 0 203 203 80 152,51% 0 270 270 80 236,44%
GUINEA-CONAK 0 0 0 0- 0 91 91 0 -

GUIANA FRAN. 0 125 125 55 128,74% 0 157 157 55 186,25%
HOLANDA 0 0 0 2.363 -100,00% 1.586 0 1.586 3.575 -55,63%
INDIA 2.406 0 2.406 0- 2.406 0 2.406 0 -

INDONESIA 3.300 0 3.300 0- 3.300 0 3.300 0] -

IRLANDA 13 0 13 6 124,71% 13 0 13 14 -1,58%
1S. MARSHALL 0 0 0 0 -100,00% 0 0 0 0 -100,00%
ILLAS FALKLAND (M, 0 1 1 5 -81,37% 0 74 74 143 -47,99%
ISRAEL 0 186 186 957 -80,54% 0 326 326 1.141 -71,40%
ITALIA 0 3.379 3.379 7.151 -52,74% 0 12.133 12,133 10.993 10,37%
MARROCOS 0 1.037 1.037 1.314 -21,05% 0 1.799 1.799 2.306 -21,97%
MARTINICA 0 197 197 94 109,27% 0 290 290 94 207,26%
MEXICO 1 1.524 1.525 986 54,61% 1 1.524 1.525 986 54,61%
MOZAMBIQUE 15.542 0 15.542 4.043 284,45% 22.813 0 22,813 13.641 67,24%
NORUEGA 0 428 428 194 120,47% 2.951 747 3.698 3.156 17,15%
PANAMA 65 0 65 0- 65 0 65 0] -

PARAGUAI 0 0 0 9 -100,00% 0 0 0 9 -100,00%
PERU 0 0 0 52 -100,00% 0 3 3 129 -97,61%
POLONIA 0 0 0 0- 0 0 0 61 -100,00%
PORTUGAL 2.114 0 2,114 143 1.377,89% 2.181 0 2.445 211 1.055,85%
QATAR 0 0 0 190 -100,00% 0 0 0 190 -100,00%
R.DOMINICANA 0 0 0 0- 0 11 11 0 -

REINO UNIDO 552 8.389 8.941 7.443 20,13% 1.120 14.242 15.362 12.006 27,95%
RUMANIA 28 0 28 103 -72,71% 55 0 55 169 -67,69%
RUSIA 874 0 874 862 1,43% 874 0 874 905 -3,42%

SENEGAL 0 39 39 0- 0 39 39 0-
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Pais
SEICHELLES
SIRIA
SUDAFRICA
SUECIA
TUNEZ
TURQUIA

UCRANIA
URUGUAI

Total
ESPANA
INDONESIA
MALASIA
PORTUGAL

REINO UNIDO

Febreiro

Acumulado Xaneiro-Febreiro

Tn Descarga feb.
2018

27.468
18.929
500
6.039
2.000

Tn Carga feb. 2018

0
1.729
0

0

380
3.563

408
93

o o o o o o

Tn Totales feb.
2018
(1]

1.729
3.430
0

380
3.580

408
93

27.468
18.929
500
6.039
2.000

Tn Totales
feb: 2017

% Variacion mes

0 -
0 -

2.626
15
397
6.423

347
92

30,63%
-100,00%
-4,17%
-44,27%
17,69%
0,81%

25,18%
-13,73%

Tn acumulado

Descaraa feb. 2018  Caraa feb. 2018

0

0
7.380
46

0

116

0
0

64.122
37.362
4.000
15.025
7.736

Tn acumulado

0

1.729

0
0

752
6.497

593
184

o o o o ©

Tn acumulado
feb. 2018
0

1.729
7.380
46
752
6.613

593
184

64.122
37.362
4.000
15.025
7.736

Tn acumulado
feb: 2017
37

0-
5.595
15
777
10.719

410
92

43.839
40.373
2.470
996

0 -

% Variacion
acumulado
-100,00%

31,89%
207,28%
-327%
-3831%
44,56%
99,58%

46,27%
-7,46%
61,92%

-100,00%



